
Graneberg 1:7 – Ängby 1:7

Fastigheten Graneberg var en avstyckning från Ängby Gård. Utan omfattande 
forskning är det svårt att hitta uppgifter om när detta skedde. Gissningsvis kan det ha 
varit ett torp tillhörande Ängby Gård (som fanns från år 1750). 

När fastigheten byggdes på Graneberg är döljt i dunkel men 1918 hyrdes Graneberg 
av verkstadsarbetare Axel Moberg med fru Alma och dotter Eva. Familjen Moberg 
köpte fastigheten 1928 och bodde fortfarande kvar på 1950-talet.

Nedan följer ett utdrag av en intervju med Axel 
Moberg år 1951 som gjordes av folkskollärare och 
kantor Helmer Ahlin för tidskriften Kyrka Hem och 
Bygd.

Axel Bernhard Moberg



”Jag är född 19 februari 1876, berättar Moberg, i Tuna i Alsike, i den utflyttade 
gården nere vid sjön. Min far arrenderade den gården.
I Tuna tröskade vi med slaga när vi skulle ha utsäde, råg och vete till höstsådden, men
till stortröskningen på vintern lånade far en vandring med tröskverkstunna.

Vi hade linodling till husbehov hemma, det bredsåddes för hand på lösare jord i 
samband med den övriga vårsådden.

Far flyttade 1891 till Skottsila i Knivsta och där arbetade jag till 1898, då jag 
exercerade. På hösten samma år blev jag dräng hos Viktor Ålander i Oleda. På hösten
och vintern körde jag ofta till Stockholm. Vi höll vid Rotebro några timmar och körde
sedan fram till Roslagstorg. Från Oleda sålde vi på den tiden bara hö, spannmålen 
såldes till Uppsala. På norr i Stockholm var det hästspårvagnar på den tiden och på 
söder ångspårvagnar.

1905 kom jag till prosten L.P. Friis i Vassunda. Jag var där i fem år. Det var den bästa 
tid jag haft. Om jag frågade vad jag skulle göra, svarade prosten: ”Det begriper du 
bättre än jag”. Varannan söndag hade jag kyrkskjuts till Haga Kyrka och någon 
enstaka gång till Sigtuna. Men sen var det förstås många andra skjutsar.

Jag gifte mig 1910 med Alma Lundqvist från Edeby. Vigseln var i Vassunda Kyrka 
och Alma bar kyrkans brudkrona. Efteråt var det stort kalas i prästgården.

Efter två års tjänst som kusk vid 
Ekhamn kom jag till mejeriet i 
Knivsta, där jag var i sju år. Sen har 
jag varit anställd hos Knivstaortens 
Lantmän i 26 år, och nu de sista fyra 
åren har jag arbetet hos Bröderna 
Modin.

Axel Moberg i Bröderna Modins verkstad

Här i Graneberg, Engeby trivs vi bra och tänker inte flytta någon mer gång.”


